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Høringssvar vedrørende Solceller ved Jomfruens Egede.  
 
 
 
Seniorrådet har på møde d. 8.11.2024 drøftet sagen. 
 
Overordnet oplever vi, at der er nået et mætningsniveau for solceller i Faxe Kommune, set ud fra 
et  borger og natur perspektiv. Men det skal ikke komme et projekt som dette til skade, et projekt der har 
været længe undervejs, og som vi også tidligere har indsendt bemærkninger omkring. 
 
Solcelleranlægget vil få en højde på 2,75m grundet etableringen i et område, der er at betegne som 
bevaringsværdigt landskab. Ja, faktisk så er der i analysen beskrevet, at området mellem de to godser er 
karakteriseret som herregårdslandskab af særlig kvalitet. Dog skal det bemærkes, at lige netop i det 
specifikke område, er der ikke påtænkt at etablere solceller. Når vi alligevel pointerer det, så er det med 
begrundelse i, at solcelleanlæg i sådanne områder, jo vil påvirke det landsskabsmæssige udsyn.  
 
Som det er nu, er der ingen kommuneplan for området, og dette skal udarbejdes. Indeholdt i denne plan bør 
Byrådet tænke på niveauer og højde på træer m.m. Det opleves som meget højt med 12 m høje træer lige på 
et specifikt område på Egedevejen. (delområde 1). 
 
Vi oplever,  at bygherre har tænkt meget i bedst muligt scenarie for naturen og berørte borgerne. 
 
Senior Rådet er betænkelig ved delområde 1, med solceller på begge sider af Egedevejen, og grundet disse 
solceller, er der påtænkt en form for allè, på en del af Egedevejen.   Det vil skæmme den langstrakte og 
fantastisk åbne landskabsudsigt, der er for nuværende. Det vil blive mere lukket.  
 
Det er positivt, at der i kommuneplan 2022-2030 er udlagt en økologisk forbindelse langs Egedebækken, 
således at der sikres en naturlig mulighed for dyr og planter at sprede sig og komme rundt.  
SR. anbefaler også, at det tænkes ind i forhold til de 3 mulig anlagte solcelle delområder. Der bør sikres 
passager for dyr m.m.,  således at de har fri bevægelses mulighed. Vi vil også gerne  spørge ind til lidt større 
dyr som Grævlingen. Er der tænkt på dette.? 
Samtidig bør der i et evt. tillæg til Kommuneplanen for delområde 3 pointeres, at ved nedlæggelse af de 3  
solcelle områder,  (om godt 30 år),hvor dele er potientielt udlagt som naturområde,  skal dette træde i kraft 
ved ophør af solcelleparken. 
 
Vi anbefaler , at der i forhold til de konkrete grundejere, der bliver berørt af et evt. solcelleanlæg, måles fra 
grundejerens grund og ikke fra grundejers hus. Dette vil betyde en lille forskel, men den kan være stor for 
den enkelte berørte grundejer.  
 
På det  afholdte borgermøde d. 8.10.2024 var det særdeles positivt at høre, at der påtænktes at plante træer og 
buske i mere naturlig og spredt fægtning. Samt at der plantes i størrelser, som har mulighed for at gro op 
naturligt.  
Dette tror vi,  vil sikre et mere naturlig fremtoning, og vil betyde, at der er større mulighed for at afbillede 
naturens eget flotte billede.  
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Det er positivt, at der i solcelleplanerne er forslag om en sti, således at det er muligt at komme til Hulket 
skov.  
 
Det lyder som en god ide med mulighed for raste og primitiv lejr i noget af delområde 1.  Men det kræver et 
særligt hensyn til de lokale borgere. Og samtidig er det fortsat SR.s oplevelse, at det på papiret kan opleves, 
som et meget indelukket rum (natur).  
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Gitte Blume 
Formand for Seniorrådet i Faxe  
 
 
 
 
 


